110RCHIGH PERFORMANCE 4WD OFF ROAD RACER

IHHEADY 0 SEMBLE FlfC MODEL KITOSHAFT DRIVEN 4WD o :
LE WISHBONE SUSPENSION' ADJUSTABLE OIL DAMPERS FRONT AND REAFI .

mucmsoﬂmz

.R/C EQUiPMENT (INCL. BEC-SYSTEM) OR NORMAL R/C EQUIPMENT &MYA. :
'ELIMINATOR. ACCEPTS 72V RACING PACK,REGULAR 72V OR'GV'BATTER £

05RE  ©1086




:  jedoch ist ein M\mdsluss von TAMIYA dazu zu kaufen.

: NEB_ESAR\’ ITEMS
~ FOLGENDE TEILE WERDEN BENOTIGT
. =A BEC systern
~ unit_is recom:

- *Ein mnhge mit
TBEC wird empfuhlm

' Batterles W FUB Unit
Batterien far 9.(,‘ Anlage

i R&&nﬁagen chne BEC ist
unbedingt &in TAMIYA A—

e ; 9
b _SUI'I]\B&E SERVO AND | RECEIVER SIZE
: 'Gmsss nﬁn ssm UHD DES EMPFANGERS

'POWER SOURCE
w This kit ledeaigned to use a Tamiya Ni-Cd (6Y) or
{7.2V) battery pack. Purchase it separately at your
habby supply house.
- STROMVERSORGUNG e
* Nur aufladbare NC Akku's von Tamiva verwenden. 6
Volt {5 Zellen) oder 7,2 Volt (6 Zellen).

: da@&%ﬂla@mol‘me BEC kénnen auch verwendetwwﬁm e

Tarnrya Ni-Ggi
(7.2V) Battery
Tamiya NC 7,2V

meom

- 5o0r6 cells of 1200mAh

malmmmmmrymm
capacity. This

MAXIMUM
PERFORMANCE
USE ONLY
TAMIYA NI-CD
BATTERIES.

capac battery gives
your model excellent accelerating ability, etc. Also,
it |sawnmﬁcasbecausencanbechargsdnm

than 500 times.

Die Tamwa NC Akku 5 haben entweder Soder b Zellen
mit 1200mAh. Mit diesen Akku's kann das Fahrzeug ein-
malig beschleunigt werden, sie sind wirtschaitlich,
die Akku's kénnen ca. 500 mal aufgeladen werden

NOT INCLUDED IN KIT

IM KASTEN NICHT ENTHALTEN. :
+ & - Screwdrivers (large and medium}

+ & - Schraubenzieher (gross und mittle)

hoy
lnmusschiiksel

=

Zwickzange

PAINTING
is. an

:Refertama for su i
Snmypaiﬂtmlmmas

construction. i
* Pinzette und Tesaflim erlen:hﬁem éas Bauen

2 CHANNEL PROPOH’TWL':WITH BEC SYSTEM
‘2-KANAL RC-ANLAGE MIT'B_EC_

Trimlevers  Control sticks
Trimmhebel Steuerhebel

2P con
2PAnschluss

an antenna
"~ Emplinger-Antenne.

nector

Steering senvo
Stogees

~ Schalter-Serve

EmplingeSthalter

Switl:h senio

COMPOSITION OF BEC DOGI'ML PROPOH“ON&L

SYSTEM
Transmitter

i mechamsch ﬁben&tzt

ZUSAMﬁSE

 Serves as a control box. Stick mowa e
med into

TZUNG

ignale vorm Empf&nger werder_l im Ser :




TAMIYA
»There are many small screws, nuts and similar parts. ﬂ Apply grease to the places shown by this
Assemble them carefully referring to the drawings. To mark. Apply grease first, then assemble.
prevent trouble and finish the model with good perfor- Stellen mit dieserm Zeichen erst fetten, dann
mance, it is necessary to assemble each step exactly _ zusammenbauen.

as shown.

*Viele kleine Schrauben und Muttern etc. miissen genau der
Anleitung nach eingebaut werden Exaktes Bauen bringt ein
gutes Modell mit bester Leistung,

BATTERY ELIMINATOR
A BEC system proportional unit or a bat-
tery eliminator set is required. The battery
eliminator installed receiver gets power
from the running battery, and provides a
stable current flow. Both systems are
shown below.
AKKU-ANODEN-NETZANSCHLUSS

Es wird eine RC-Anlage mit BEC beniitigt oder
wenn die RC-Anlage kein BEC-System hat, ein
separater A-Anschluss. Der Empfianger mit A-
Anschluss erhilt den Strom vom FahrAkku,
dies gewdhrt eine konstante Spannung. Beside
Anlagen sind unten gezeigt.

BEC SYSTEM RECEIVER v
EMPFANGER MIT BEC BEC system receiver
Receiver switch (Eliminator equipped)
Empiinger-Schalter Emplinger mit

] angestecktem BEC

2P connector Receiver connector
2P-Anschiuss Empfanger-Verbindungskabel
BATTERY ELIMINATOR SET
AANSCHLUSS ; ST Tl 3
Tamiya Battery Eliminators
Tamiya A-Anschluss
+Acoms, Sanwa, Futaba, JR and KO type available. (Z)ONNECTlNG RADIO CONTROL UNIT
: i USAMMENBAU DER RC-ANLAGE

;Al.lwh vi:;i?:::, Sanwa, Futaba, |R und KO gibt ; i ! h with tape to " mu"s
Eliminator equipped receiver switch wConnect iors Sl Abisolieren um, Kurzschluss zu vermeiden.
EWA“"SChﬁf‘“ running battery. ;

it A=A h -Receiver
e L ol i _— Empfanger

anschliessen.

itch 2P connector
Empfanger-Verbindungskabel  2P-Anschluss

Receiver sw
Other types of eliminators from R/IC
equipment manufacturers.

A-Anschluss von anderen Fabrikaten kinnen
auch lieferbar sein, o
+Shape of unit varies by manufacturers.
#Die Forme des A-Anschluss ist je nach Fa-

brikat verschieden. 2P-Anschluss Em Hngemha ter
Receiver switch Eliminator 3
Empfanger-Schalter A-Anschluss CHECKING RIC EQUIPMENT Stever-Servo Schalter-Servo
i ; UBERPRUFEN DER RC-ANLAGE mit Empldnger-A-Anschluss mit Empfinger-A-Anschluss
e verbinden verbinden

*Check out RIC equipment in sequence. Make sure the servos are in neutral prior to assembly.
*Die einzelnen Teile der RCAnlage der Reihe nach priiffen Servos vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen.

: _ .
Install battery. Extend antenna. (3 Loosen and extend. 4 Connect charged battery.
®-" fen einlegen. i e e s Jr'* Akku ankuppel

(5 Switch on.
Schalter ein-aus.

Receiver connector 2P connector
Empfinger-Verbindungskabel  2P-Anschluss
SCREWDRIVERS - /

You should have-at-hand the 3 types of o = . e = R ="
correct driver to prevent damage to v ; i

SCHRAUBENZIEHER™:

Die unten gezeign Schraubenzieher sollte
man ben iden an den Schrauben | #

For 3mm self tapping screw, amm round head :
screw, 3mm countersunk head screw and screw pin.
+ Screwdriver medium

=

For 26mm self tapping screw and 2mim Scrow. ” (7)Keep sticks in neutral
~ Screwdriver medium Hebel in Mittelstellung. .
Trim levers to (9) Servos In neutral

Trimmhebel neutral stellen. " Dies ist die Neutralstellung der Servos.
For Steering pin and 8mm ball tor

o 3 5855 BOW:B\J




SERVO SAVER

SERVO-SAVER
Select one servo saver base from below
according to the make of your servo.
Grundplatte zu Ihrer RC-Anlage (Servo) auswih-
len und auf Servo anbringen.

Servo saver base Servo saver screw
Servo-Saver Grundplatte Schraube fiir Servo-Saver

FuTABA —— SHNANY

26 x 10mm Self tapping screw
2,6 x 10mm Schneidschraube

sanwa AN
J"EOMS 3 x 12mm Self

tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

KO

26 x 10mm Self tapping screw
2.6 x 10mm Schneidschraube

PARTS USED IN @ , @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT@ , @ UND @

(Screw bag®)

Chrostossse

©

(Screw bagB)

26 x 10mm Self tapping screw
26 % 10mm Schneidschraube

3mm Washer
Imm Beilagscheibe

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

3 x 8mm Self tapping screw
3 x 8mm Schneidschraube

R oo

(Screw bagC)

m 2 % 6mm Round head screw
2 x bmm Rundkopfschraube
@ 2mm Nut
2mm Mutter
(Ball connector bag) Blister pack
Em Steering pin
Steuerzapfen

TOOLS

Box wrench and allen key are included in
the kit. Use them for screws and nuts as
shown.

WERKZEUG

Steckschliissel und Imbusschliissel sind im Kit
enthalten. .

BOX WRENCH STECKSCHLUSSEL

4mm Lock nut

Body mount
4mm  Sicherungsmutter
Karosserie-Halter
D1 31— 2mm Nut
2mm Mutter
by S

Not used. |
26mm Nut) ———— 3mm Flange nut
2,6mm Mutter —_ 5mm Sall connector
(Wird nicht get ht.) imm Krag itter

5mm Kugelkopfschraube
ALLEN KEY
IMBUSSCHLUSSEL

3mm Grub screw
Imm Madenschraube

SWITCH LUBRICANT

Apply switch lubricant on contact points
of controller. It prevents arcing and insures
good current flow.
SCHALTER-SCHMIERMITTEL
Schalter-Schmiermittel auf die Kontakte des
Fahrreglers schiitzt vor schlechtem Kontakt.

13/

#Marked parts are not included in kit
Teile mit # sind nicht in kit enthalten

ATTACHING SERVO SAVER
SERVO-SAVER

+Make sure the servos are in neutral prior to assembly.
*Servos vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen

Box wrench

Steckschliissel

(Tool bag)

Sh

3mm Washer
3mm Beilagscheibe
(Screw bag &)

3 x 8mm Self tapping screw —
3 x 8mm Schneidschraube

Steering pin | (Screw bag®)
Steuerzapfen 2mm Nut
(Ball connector  2Zmm Mutter
bag) bag€) S5
* Screw in using \
~ screwdriver.
Servo saver screw St Servo saver base

e

Use one matched to serva
Schraube fiir Servo-Saver

3 x 12mm Self tapping screw oder

3 x 12mm Schneidschr: 56

(Screw bag H)

26 x 10mm Self tapping screw Spread by rotating
2,6 x 10mm Schneidschraube screwdriver.

i aufsetzen
ATTACHING SWITCH SERVO
EINBAU DES SCHALTERSERVO
#«Make sure the servos are in neutral prior to assembly.
*Servos vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen. (SS:ND }L‘Dmb
Servo < LU
iSchraumul?cSr:\”m—Hom 3 x 8mm Self tapping screw sy
B v 3 x Bmm Schneidschraube
:"S:‘servo nom (Screw bag &)
erva Horn
. — 3mm Washer
*m::; g :ﬂhl figum. _ ~ 3mm Beilagscheibe
* Siehe rechte g
Darstellung (Screw bag®)

3mm Washer

3mm

(Screw bag &)

7
3 x 8mm Self tapping screw
3 % 8mm Schneidschraube
(Screw bag @)

5/

Use hole 14mm

Lach 14mm von

Beilagscheibe
//'

3mm Washer
3mm Beilagscheibe
(Screw bag &)

3 x 8Bmm Self

entfernt benutzen.

Attach servo saver as shown with servo in neutral.
Servo-Horn anbringen, wenn Servo auf neutral steht.

#Steering servo
# SteuesServo

D2

3mm Washer
3mm Beilagscheibe
(Screw bag®)

3 ¥ Bmm Self tapping screw
3 % Bmm Schneidschraube

(Screw bag B)

1=2Q)

from axis.  Cut off.
der Achse  Dieses Teil
wegschneiden.

* Attach servo horn as shown.
+ Servohorn gem. Abb. anbringen,

: tapping screw
3 x Bmm Schneidschraube
{Screw bag &)
ATTACHING RESISTOR
WIDERSTAND
 Disconnect cables and turn off transmitter and e mﬁf:;?
* Kabel trennen und Sender und Empfanger ausschalten. Widerstand ?I':::I Wl;:;]rslandes

Resistor plate
Widerstands-Platte
{Rod bag)
Purple
Purpurn

2 x 6mm
Rundkopfschraube
(Screw bag €}

« Fully press in.
* Fest eindriicken.

5855 BOOMERANG




PARTS USED IN@®
BAUTEILE IN SCHRITT @

(Screw bag'B)

3 x Bmm Self tapping screw
W 3 x Bmm Schneidschraube
(Rod bag)

J L

Speed controller rod
Schalter-Schubstange

SERVO HORN AND STROKE
SERVO HORN UND AUSSCHLAG

Movement of speed controller or steering
can be altered by changing hole posi-
tion of servo horn. The closer to the axis
the hole is, the smaller the movement
becomes, and the farther from the axis, the
longer the ihrow.

Schalter, Steuerung oder Schaltung kann ver-
indert werden durch Wechseln der Liicher im
Servohorn,

PARTS USED IN @
BAUTEILE IN SCHRITT @

(Gear box parts bag)

=

C

(Thrust washer bag)

Small bevel gear
Kegelrad klein

Cring
C-Ring

Thrust washer
Druckscheibe

TAMIYA

‘ ATTACHING SPEED CONTROLLER
FAHRREGLER

3 x 8Bmm Schneidschraube

(Screw bag B)

Speed controller rod
Schalter-Schubstange
(Rod bag)

e

#Use hole 14mm
from axis.
* Loch 14mm von Achse
entfernt benutzen

EINSTELLUNG DES FAHRREGLERS

{7

Stop
Stop

Reverse
Riickwiirts
N

Speed controller
Fahrregler
(Blister pack)

.

Pass cable here,
Hier Kabel vorbeifiibren

ADJUSTMENT OF SPEED CONTROLLER

Forward
Norwirts

Top speed
Top Speed

Hook speed controller
rod into horn.
Schalter-Schubstange zum
Finbau einhiingen.

Forward top speed
Vorwirts Top Speed

«Make firfal adjustments ey

with trim lever.
# Letzte Angleichungen mit
Trimmhebel durchfithren.

<Top speeds
< Top Speed®

>

Forward top speed

* Adjust hole position of servo horn so that :
Vorwirts Top Speed

switch blade moves to the place shown when
transmitter stick is pushed full up and down.
+ Loch im Servohorn so wihlen, dass Schalterzun-
ge sich richtig bewegen kann, wenn Senderhebel
voll nach oben oder unten gedriick wird.

REAR GEAR BOX — RIGHT SIDE
HINTERES GETRIEBEGEHAUSE RECHTE SEITE

(Blister pack)

@ Bevel gear R
Kegelrad rechts

==

< Differential spur gears
<Differentialrad =

8/

Differential spur gear
Differentialrad
(Gear bag)

Apply molybdenum grease to places shown by this mark.
Stellen mit diesem Zeichen erst Molybdin-Fett fetten, dann
2usammenbau

Gear box joint
Getriehewelle Gear box joint
Getriebewell
LUBRICATING Sister Fock G3 ’

{Blister pack)
Apply molybdenum grease to gears and f
bearings. In particular, make sure to apply
molybdenum grease prior to assembly of
gear boxes.
MOLYBDAN-FETT

Small bevel gear
Kegelrad klein
(Gear box

parts bag)

Cring
CRing

i Differential spur gear
{Gear box parts bag)

Dii\‘q‘cmialrad

/ y,

<CAing=
<L Ring»
-

TAMIYA COLOR CATALOGUE

The latest in cars, boats, tanks and ships.
Motorized, radio controlled and museum
quality models are all shown In full colorin
Tamiya's latest catalogue. At your nearest
hobby supply house. l

|
Bevel gear R
Kegelrad rechts

/ |
E 11 Thrust washer
Druckscheibe
(Thrust washer bag) (Blister pack)

Press on with screwdriver,
Mit Schraubenzieher aufschieben

5855 BOOMERANG

5




PARTS USED IN @ , @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ , @ UND @ 0 REAR GEAR BOX — LEFT SIDE <Drive gears

< Hinteres Zwischenzahnrad =

(Screw bagA) HINTERES GETRIEBEGEHAUSE LINKE SEITE

Plastic bearing
P|ast_lc bearing Plastiklager
ém&ﬁm ] Plastiklager (Plastic bearing bag)

3 x 20mm Round head screw G4 {Plastic be?nng bag)
|

3 x 20mm Rundkopfschraube

! :| WAL A AT

3 x 27mm FRound head screw Propelier joint |
3 x 27mm Rundkopfschraube Gelenkwelle |
(Blister pack)

| (Screw bagB)
3 x 12mm Seif tapping screw
1 x 12mm Schneidschraube
‘ 3mm Flange nut
A Imm Kragenmutter
{Screw bagiC) Q =

Hinteres Zwischenzahnrad 850 Metallring .

) = ‘ (Gear bag) (Thrust washer bag)
: \ ‘ Druckscheibe
\ (Thrust washer bag)

H'LI A }\ EI0 ot

4 - 850 Metal Hi
| m 3mm Grub screw 850 Metallring (Gear bag) /E 2
Imm Madenschraube [] (Thrust /
washer bag) 5 x 25mm Pi
pe
(Gear box parts bag) 5 x 25mm Rohr
/" (Gear box parts bag)
C C""T‘G S e o Drive gear
C-Ring B A 2 = | Hinteres Zwischenzahnrad
( ] | Gear box joint
2 % 28mm Shaft | Cetriebewelle
| 2 x 28mm Achse (Blister pack)
’ | Ell
! 5 x 25mm Pipe
5 x 25mm Rohr
(Thrust washer bag)
Thrust washer | |
Druckscheibe Thrust washer C-ring 2 x 28mm Shaft
ASSEMBLY OF REAR GEAR BOX Druckscheibe CRing 2 x 28mm Achse -
ZUSAMMENBAU DES HINTEREN (Thrust washer bag)  (Gear box  (Gear box parts bag) |
850 Metal GETRIEBEGEHAUSES parts bag) Bevel gear L
| 850 Metallring Kegelrad links
| 3mm Flange nut—— Ch (Blister pack)
Imm Kragenmutter 7
(Plastic bearing bag) (Screw bag B)
Plastic bearing
Plastiklager 3 % 27fmm Round head screw

3 x 27mm Rundkopfschraube

*F (Blister pack)

| Propeller joint
| Gelenkwelle
;l [ E 3 x 12mm Self tapping screw
| E —] 3 x 12mm Schneidschraube
: I (Screw bag B)
) Gear box joint
Getriehewelle 3mm Flange nut

Imm Kragenmutter

| (Screw bag B) O b : 3 x 20mm Round head screw
E LT N 3 x 20mm Rundkopfschraube

[ i Bevel gear L ' __—  (Screw bag#)

| Kegelrad links %

13T Pinion gear
ool o ATTACHING PINION GEAR s oy M
Normal AUFSCHRAUBEN DES MOTORRITZELS (Rod bag)

/

Normal

RS-540S Motor
RS-5405 Motdr
15T Pinion gear
15 Z Motorritzel

[ WATER PROTECTION BAND
{ Use water protection band only when run-
ning the car in_muddy and sandy place.
Running long periods with the protection
1 band can result.in motor burn out.
ISOLIERBAND

Isolierbard - nur verwenden, wenn das Auto in
schlammigem oder sandigem Gelinde betrie-
ben wird. Zu lange Fahrt mit dem Band kann
zum Durchbrennen des Motors. filhren.

I ' :

screw on flat of the
“shaft.
*Madenschraube  auf
flaches Wellenteil fest
aufschrauben,

D 5 Tighten up grub screw; then pull out spacer

Ds.
/ Madenschraube fest aufschrauben, dann Ab-
7 standRalter D5 herausziehen.

i 3mm Grub screw

| 1 1 band 3mm Madenschraube
= = i Serow a3 O
| : Formulated for use on R/C vehicles to: «Use water protection
:reduce friction and provide long life to : band for wet or muddy Pinion gear
. i moving parts, gears and joints. Will not : conditions only! : il
| : liquefy or harden at high or low temper- : wBei feuchten Fahrbedin- {Blister pack)
| : atures and effectively stays on the parts : gungen verwenden, . Select either 13T or 15T.
| requiring lubrication. e Entweder 13 oder 15 Zihne Motorritzel

(e e 5855 BOOMERANG




PARTS USED IN @
BAUTEILE IN SCHRITT @
(Screw bag &)

i

3 x 27mm Round head screw
3 x 27mm Rundkopfschraube

(Gear box parts bag)

4 x 22mm Pipe
4 x 22mm Rohr

B el

Set plate
Abstandhalter

GEARING

UBERSETZUNGEN
Pinion gear positioning requires use of set
plates.

Das Greifen des Motorritzels ist von Abstand-
haltern abhiéngig.

WHEN USING OTHER PINION GEARS
RITZEL AUS ERSATZEIL ANGEBOT

14T Pinion gear
14 Z Motorritzel —

M e
il | vl 1 Abstandhalter
EOlf (635w
o o 3 Abstandhalter
16T Pinion gear
16 Z Motorritzel —
N
I oo pues
— ; 3 Abstandhalter
\ 1 Set plate
2D 1 Abstandhalter

17T Pinion gear
17 Z Motorritzel

[I][ / -4 Set plates
{ 4 Abstandhalter
e

PARTS USED IN @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ UND @

(Gear box parts bag)

Small bevel gear
Kegelrad klein

2 x 2Bmm Shaft
2 x 28mm Achse

5 % 30mm Pipe
5 x 30mm Rohr

5 x 25mm Pipe

5 x 25mm Rohr
Cring
(Thrust washer bag)

C-Ring

Thrust washer
Druckscheibe

850 Metal
850 Metallring

(Plastic bearing bag)

Plastic bearing
Plastiklager

(Blister pack)

Gear box joint
GCetriehewelle

Bevel gear R
Kegelrad rechts

TAMIYA

ATTACHING MOTOR
EINBAU DES MOTORS
13T Pinion gears
<13 Z Motorritzel»

Motor plate
Motor-Platte

<157 Pinion gears
<15 I Motorritzel @

Motor plate
Motor-Platte
(Rod bag)

15T Pinion gear
15 Z Motorritzel

4 x 22mm Pipe
4 x 22mm Rohr
(Gear box parts bag)

COUNTER GEAR ASSEMBLY
IWISCHENZAHNRAD

< Counter gears <«Counter bevel gears

< /wischenzahnrad = <Kegelrad»
__—850 Metal
Plastic bearing 4 850 Metallring
Plastiklager (Thrust washer bag)

n, (Plastic bearing bag)

H2
(Gear bag)

[14)

H3
(Gear bag)

Plastic bearing
Plastiklager
(Plastic bearing bag)

B850 Metal
850 Metallring
(Thrust washer bag)

FRONT GEAR BOX — RIGHT SIDE

VORDERES GETRIEBEGEHAUSE RECHTE SEITE
Gear box joint
Getriebewelle Counter gear
G1 Zwischenzlahnlad

(Blister pack)

E11l

-
Thrust washer
Druckscheibe
(Thrust washer bag)

Bevel gear R
Kegelrad rechts
(Blister pack)

2 x 28mm Achse
(Gear box parts bag)

4 x 22mm Pipe
4 x 22mm Rohr
(Gear box paris bag)

Set plate
Abstandhalter
(Gear box parts bag)

< Differential spur gears

< Differentialrad >

Differential spur gear

Differentialrad

(Gear bag)

Counter bevel gear

Kegelrad

Set plate
Abstandhalter
{Gear box parts bag)

~3 x 27fmm Round head screw

«Set platess
< Abstandhalter =

/ _h\l
/

4 Set plates
k 4 Abstandhalter

s MY
3 % 27mm Round head screw
3 x 27mm Rundkopfschraube
(Screw bag A)

«<5et platesz
< Abstandhalter =

.—'-\\\
/ 2 Set plates

5 / 2 Abstandhalter
i "2 Set plates
e 7 P

2 Abstandhalter

Small bevel gear
Kegelrad klein

5 x 25mm Pipe
-~ 5 x 25mm Rohr
= (Gear box parts bag)

L]

5 x 30mm Pipe
5 % 30mm Rohr
(Gear box parts bag)

Differential spur gear
Differentialrad

7 4

5855 BOOMERANG




]

PARTS USED IN @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ UND @
(Screw bag &)

3 x 27mm Round head screw
3 x 27mm Rundkopfschraube

(Screw bagB)

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

3mm Flange nut
Imm Kragenmutter

(Gear box parts bag)

C-ring
C-Ring

0 Bumper stay
Stossfangerhalter

(Thrust washer bag)

Thrust washer
Druckscheibe

850 Metal
850 Metallring

(Plastic bearing bag)

Plastic bearing
Plastiklager

(Blister pack)

-

Propeller joint
Celenkwelle

|— Gear box joint
Getriebewelle

Bevel gear L
! Kegelrad links

PARTS USED IN @
BAUTEILE IN SCHRITT @

(Screw bagA)

|

l AR A

3 x 30mm Round head screw (black)
3 x 30mm Rundkopfschraube (schwarz)

O

; 3 x 20mm Found head screw
3 x 20mm Rundkopfschraube

|

(Screw bag B)

R i

(Screw pin bag)

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

3mm Lock nut
Imm Sicherungsmutter

)

|

¥

3% 38mm Screw pin

3 x 38mm Schraubzapfen

: TAMIYA COLOR FOR

: POLYCARBONATE

: This is a paint to do a fine | :
: job on polycarbonate . A
: bodies of RIC cars. It can be brushed or :
:sprayed and brushes can be cleaned ;
: with water. 12 colors are available. It is :
:collision resistant and durable. :

FRONT GEAR BOX — LEFT SIDE
VORDERES GETRIEBEGEHAUSE LINKE SEITE

Gear box joint
Getriebewelle
{Blister pack)

SE11

Propelier joint
Gelenkwelle
{Blister pack)

Plastic bearing E
Plastiklager
(Plastic bearing bag)

ASSEMBLY OF FRONT GEAR BOX

, 3o

it

10  Thrust washer HI
Druckscheibe (Gear bag)
(Thrust washer bag)

ZUSAMMENBAU DES VORDEREN GETRIEBEGEHAUSES

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube
(Screw bag B)

3 x 27fmm Round head screw
3 x 27mm Rundkopfschraube
(Screw bag &)

17

ATTACHING REAR UPPER ARM

3 x 30mm Round head screw (black)
3 x 30mm Rundkopfschraube (schwarz)
{Screw bagA)

3% 20mm Hound'liinn screw E7 o
3 x 20mm Rundkopfschraube ——
(Screw bag A)

(Screw bag B)

(Screw bag A)

EINBAU DER HINTEREN, OBEREN QUERLENKERARM

\ 3 x 12mm Self tapping screw
== 13 x 12mm Schneidschraube

T3 x 2fmm Round head screw
3 x 27mm Rundkopfschraube

! / Thrust washer

Druckseheibe |
/{Thrust washer bag) |

_ Cring I

C-Ring
(Gear box parts bag)

Bevel gear L
Kegelrad links

' {Blister pack)
e \
850 Metal

850 Metallring
(Thrust washer bag)

3mm Flange nut
Imm Kragenmutter
(Screw bag )

Bumper stay
— Stossfingerhalter
(Gear box parts bag)

(o)

Align screw hole

as shown,
Schraubenloch genau
ausrichten,

=

3mm Lock nut
3Imm Sicherungsmutter
(Screw bag E)

B2

3 x 20mm Round head screw
3 x 20mm Rundkopfschraube

(Screw bagA)

co

3 x 12mm Self tapping screw
3 % 12mm Schneidschraube

3 x 38mm Screw pin
3 x 38mm Schraubzapfen
(Screw pin bag)

5855 BOOMERANG ‘
&



PARTS USED IN @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ UND @

Plastic bearing
Plastiklager

(Screw pin bag)

3 x 48mm Screw pin
3 x 46mm Schraubzapfen

I]M J
3 x 32mm Screw pin

3 x 32mm Schraubzapfen

(Blister pack)

[ o[mm

Wheel axle (black)
Radachse (schwarz)

(Ball connector bag) Blister pack

Gl

{Shaft bag)

5mm Ball connector
S5mm Kugelkopfschraube

ASSEMBLY OF REAR SUSPENSION
ZUSAMMENBAU DER HINTEREN AUFHANGUNG

. Plastic bearing
<lefte Plastic bearing Wheel axle (black) <Rights Plastiklager
@ Links & Plastiklager Radachse [schwarz) «Rechts®

{Plastic bearing bag) (Blister pack) C3 (Plastic ?eanng i

Wheel axle (black)
Radachse (schwarz)

(Blister prﬂk}
|

Plastic bearing Smm Ball connector
| Plastiklager smm Kugelkopfschraube |
{Piastic bearing bag) (Ball connector bag) |
= 3 x 32mm Screw pin R4
3 x 32mm Schraubzapfen

(Screw pin bag)

|
3 x 32mm Screw pin
3 x 32mm Schraubzapfen
{Screw pin bag)

S5mm Ball connector
Smm Kugelkopfschraube
(Ball connector bag)

@ ATTACHING REAR SUSPENSIPN

EINBAU DER HINTEREN AUFHANGUNG

| Drive shaft

l Antriebsachse
(Shaft balig}

Rear suspension right
Hintere Aufhingung rechts
|

Drive shaft
Antriebsachse

LUBRICATING DRIVE SHAFTS
FETTEN

Make sure to check drive shafts and to fill
up units with molybdenum grease prior to
running car.

Vor Fahren die Antriebsachsen iiberpriifen und
gut einfetten mit Moly-Fett.

«Fill up with grease all gear
box joints and wheel axles.

#* Achsverbindungen und Antriebs-
achen fest einfetten

PARTS USED IN @
BAUTEILE IN SCHRITT @

(Rod bag)

Ball plate
Kugelkopf-Lagerplatte

(Ball connector bag) Blister pack

8mm Ball connector
amm Kugelkepfschraube

: Specially formulated for use on RIC:
i Speed Controllers to reduce arcing, pre-:
: vent pitting and corrosion and improve :
: current flow. It will maintain its viscosity :
: over a wide temperature range and pro- :
: longs the life of the controller.

Drive shaft
Antriebsachse
(Shaft bag)

Rear suspension left
Hintere Aufhngung links
A

, |
3 x 46mm Screw pin 3 x 32mm Screw pin
3 x 46mm Schraubzapfen 3 x 32mm Schraubzapfen

(Screw pin bag) (Screw pin bag)

3 x 46mm Screw pin
31 x 4bmm Schraubzapfen
(Screw pin bag)

3 x 32Zmm Schraubzapfen
(Screw pin bag)

UPRIGHT ASSEMBLY
ZUSAMMENBAU DER ACHSSCHENKEL
| Make 2 sets.

2 Satz machen. ___—Bmm Ball connector

- Bmm Kugelkopfschraube
(Ball connector bag)

<Tapping C1&
< fusammenschrauben von Cl3

Tap using wheel axle
(silver). Screw in 5mm.

C1 mit Rad-Achsen (silber)
zusammenschrauben, Smm
einschrauben.

~ Ball plate
Kugelkopf-Lagerplatte
{Rod bag)

Cl

Ball plate
Kugelkopf-Lagerplatte
(Rod bag)

<8mm Ball connectars
“o=mhmm Kugelkoptschraube =

If head is transformed, trim jt
with_file etc. g

# Wenn Schraubenkopi nicht mehr
glatt und rund ist, etwas nachfei-

len und glitten. B,

" 8mm Ball connector
Bmm Kugelkopfschraube
(Ball connector bag)

5855 BOOMERANG




PARTSUSEDIN@® . @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ , @ UND @
(Screw bag B)

=

| (Screw bag C)

B oy

'1 (Plastic bearing bag)

3 x Bmm Countersunk head screw
1 x Bmm Senkkopfschraube

2 x 8mm Round head screw
2 x 6bmm Rundkopfschraube

Plastic bearing
Plastiklager

(Screw pin bag)

3 x 46mm Screw pin
3 x 46mm Schraubzapfen

11@ )
3 x 32mm Screw pin

3 x 32mm Schraubzapfen

(Shaft bag)

ATTACHING FRONT LOWER ARM
EINBAU DER VORNEN, UNTEREN QUERLENKERARM

<Right=
< Rechts®

Upright
Achsschenke

5mm Ball connector (long)
smm Kugelkopfschraube (lang)
Bail conneclor bag)

l % Bmm Countersunk
head screw
1 x 8mm
enkkopfschraube
(Screw bag 8) F2

Cut away.
- Abschneiden

2 x 8Bmm Round head screw

<lefte
<Links®

Smm Ball connector (long)
smm Kugelkopfschraube (lang)
(Ball connector bag)

F1

Cut away.
Abschneiden

2 x 6mm Rundkopischraube

Drive shaft
Antriehsachse

{95

(Blister pack)

[ ol

Wheel axle (silver}
Rad-Achse (silber}

(Ball connector bag)

CEm
G

UPGRADING WITH BALL BEARINGS
Plastic and metal bearings can be upgrad-
ed with ball bearings. Refer below.
LEISTUNGSSTEIGERUNG

Leistungssteigerung durch Einsatz von Kugella-
gern anstelle von Plastik- und Metall-Lagern.

Blister pack

5mm Ball connector (long)
Smm Kugelkopfschraube (lang)

5mm Ball connector
Smm Kugelkopfschraube

Thrust washer
Druckscheibe

+
- Ell

1150 Ball bearing

” 1150 Kugell
Plastic bearing R

Plastiklager

=

850 Metal

A50 Metallring
850 Ball Bearing
B850 Kugellager

Thrust washer

Druckscheibe

*
E10

2 Thrust washers and
ball thrust bearing
2 Druckscheiben und

Drucklager

Tamiya RIC Spare Parts
Tamiya-RC-Ersatzteile

5036 Ball bearing set (2 pcs.)
| 5073 Ball bearing set (4 pcs.)
| 5241 Hotshot ball bearing set
: 5242 850 Ball bearing set
', 5284 Ball thrust bearing set

Plastic bearing
Plastiklager
(Plastic bearing bag)

Wheel axle (silver)
Rad-Achse [silber)
(Blister pack)

ATTACHING FRONT SUSPENSION
EINBAU DER VORDEREN RADAUFHANGUNG

Drive shaft
Antriebsachse
(Shaft bag)

3 x 46mm Screw pin
3 x dbmm Schraubzapfen
(Screw pin bag)

(Screw bag ©)
3 x 8mm Countersunk head screw
3 x Bmm Senkkopfschraube
ATTACHING FRONT UPPER ARM (Screw bagB)
EINBAU DER VORNEN, OBEREN QUERLENKERARM
: 3 x Bmm Countersunk head screw
::l‘g(:t:b 3 x 8mm Senkkopfschraube <lefts
| L (Screw bag 8) <Links®
2 x 6mm Round ?’“m E’" ﬁ:’"';'ec':"' be 5mm Ball connector
head screw ‘Bn;“" & Oung: ec?grsg r?u Smm Kugelkopischraube
2 % brmm 7 > ag (Ball connector bag)
Rundkopfschraube B 2
(Screw bag ©)

/
Wheel axle (silver)
Rad-Achse (silber)
(Blister pack)

Drive shaft
Antriebsachse

(Shaft bag)

3 x 32mm Screw pin

3 x 32mm Schraubzapfen

(Screw pin bag)

Upright

Achsschenkel

2 x 6mm Round
head screw

2 x bmm
Rundkopfschraube
(Screw bag©)

3 % 8mm Round
head screw

3 x Bmm
Senkkopfschraube
(Screw bag B)

2 x 6mm Round head screw
2 x bmm Rundkopfschraube
(Screw bag )

A
Plastic bearing
Plastiklager
(Plastic bearing bag)

3 x 32mm Screw pin
3 x 32mm Schraubzapfen |
(Screw pin bag)

=)

B10

3 x 46mm Screw pin
3 x 46mm Schraubzapfen
(Scraw pin bag)

10

5855 BOOMERANG

3
:
|



PARTS USED IN @ , @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ , @ UND @
(Screw bag®)

©

(Screw bag &)

3mm Washer

Imm Beilagscheibe

3 x 12mm Self tapping screw
1 x 12Zmm Schneidschraube

3 x 8Bmm Self tapping screw
3 x Bmm Schneidschraube

{Rod bag)

3 x 37mm Threaded shaft
3 x 3¥mm Cewindestange

Smm Adjuster
Smm Stellschraube
(Ball connector bag)

Gl

Blister pack

5mm Ball connector
Smm Kugelkopfschraube

@ ATTACHING A2 AND A4

EINBAU VON A2 UND A4
Attaching A2 and A4 differs according to
the battery used.

Das Anbringen von A2 und A4 hingt von den
verwendeten Batterien ab. *

7.2V RACING PACK
7.2V RACING PACK

TAMIYA 8V-1200mAh AND 7.2V1200mAh
Ni-Cd BATTERY
6V1200mAh UND 7,21200mAh Ni-Cd AKKU

Abschneiden

ANBRINGUNG

@ ATTACHING ADJUSTER
DER STELLSCHRAUBKOPFE

"
pliers.
*Mitlanger  Zange
halten,

with long nose

2

CHASSIS ASSEMBLY

ZUSAMMENBAU DES CHASSIS 0 DI
3 x 8mm Self Ju.a' = |
3 x 12mm Self tapping screw ; i
15pping ‘SR 3 x Bmm Schneidschraube
3 x 12mm {Screw bag'B) 3 x Bmm Self
*Cut away when using Tamiya 72V1200mah ~ sneidschraube i S0Rg scw

or 6V1200mAh battery.
# Abschneiden bei Verwendung von Tamiya
7.2V-1200mAh oder 6V-1200mAh - Batterien. K

(Screw bag B }\
g

Schneidschraube
(Screw bag B)

N \_h"jg-
\

3 x 12mm Self
tapping screw

3 x 12mm
Schneidschraube
(Screw bag B)

Smm Ball connector
Smm Kugelkopfschraube
(Ball connector bag)

A

E4 .'\

+Cut away when using Tamiya 7.2-1200mAh
or 6V-1200mAh battery.

«Abschreiden bei Verwendung von Tamiya
7.2V-1200mAh oder 6V-1200mAh Batterien.

A4

Cut away when using
Tamiya 7.2V1200mAh
or 6V-1200mAh battery.

3 x Bmm Self tapping screw
3 x 8mm Schneidschraube

Smm Ball connector
Smm Kugelkopfschraube

{Screw bagB) (Ball connector bag) Abschneiden bei
Verwendung von
Tamiya 7,2V-
ASSEMBLY OF TIE ROD Y i
ZUSAMMENBAU DER SCHUBSTANGEN  5mm Adjuster BY-1200m AR
Make 2 sets. Smm Stellschraube Batterien.

{Rod bag)

3 x 37mm Threaded shaft
3 x 37mm Cewindestange

2 Satz machen.

(Rod bag)
5mm Adjuster y
Smm Stellschraube \
(Rod bag) «Tighten up adjusters to length as shown below.

*Linge angleichen gem. Zeichnung unten

-]-nmnu—mmmu-l

(Full sized)
(Originalgriisse)

ATTACHING STEERING SERVO
EINBAU DES STEUER-SERVO

# Steering servo
# Stever-Servo

3 x Bmm Self

> tapping screw
: 3 x Bmm
Tie rod Schneidschraube
Schubstange

«Fully insert steering pin on
senvo saver in direction of amow.

5855 BOOMERANG




PARTS USED IN @

BAUTEILE IN SCHRITT @
(Screw bag B)

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

PARTS USED IN @
‘ BAUTEILE IN SCHRITT @

! {Screw bag B)

1 .
‘ {Screw bag C))

&

(Damper bag)

3mm Flange nut
Imm Kragenmutter

2mm E-ring
2mm E-Ring

T

Front piston rod (black)
Vord Kolbenstange (schwarz)

| 1
| Oil seal
I Glabdichtung

TAMIYA DAMPER OIL SET
The separately sold Tamiya Damper Oil Set
] is for adjusting shock absorbers to various
! road conditions. The soft type and hard
type damper oil comes in a set containing
20cc each.
TAMIYA DAMPFEROL (nicht im Kit)
Dies besteht aus hartem und weichem O, Je-
des Flaschen enthilt 20cc. Je nach Gelinde
und Kurs kann man mit diesem Ol alle Damp-
fer justieren.
HOW TO ADJUST
il EINSTELLUNG DES DAMPFERS
| Remove oil seal gently. Pulling hard
| will result in oil spill.
| Olabdichtung langsam ausziehen,
Schnelles Ausziehen spriiht Ol

2 3

3mm O-ing
Imm O-Ring

i1

When adjusting damper for high vis-
cosity, use the hard type oil and for
low viscosity, use the soft type oil. Pull
down piston and pour oil into cylinder
using a thin stick.

Filllen Sie das harte Ol fiir die harte
Viskositit und das weiche Ol fiir die wei-
che Viskositdt ein,

Attach oil seal, absorb oil overflow and
tighten up cylinder cap.

Erst Olabdichtung einstecken, dann O
Uberfluss abwischen und DimpferKappe
aufschrauben.

: PAINT MARRER

: Hand held, Tamiya en- :
: amel paint markers. For :
: the final detall touch, and profession- :
: al results. 12 of the most popular col- :
:ors used in modeling. See and test :
: them at your local hobiby supply house.

ATTACHING REAR GEAR BOX ¢
EINBAU DES HINTEREN GETRIEBEGEHAUSES

D

3 x 12mm Self tapping screw
3 % 12mm Schneidschraube
(Serew bag 8) /\

Rear gear box
Hinteres Getriehegehduse

(Screw bag B)

Chassis
Chassis

Nommal type
Attach X6

For flat surface.
MNarmal

Mit X6

Fiir ebene Fahrbahn

ASSEMELY OF FRONT DAMPER
VORDERER STOSSDAMPFER

< Piston®
<Kolben s

2mm E-ing
2mm E-Ring
(Screw bag C€)

or
X6 % X7
piston rod (black)
Vord Kolbenstange (schwarz)

(Damper bag)
b
\\
3mm Flange nut Eisttlg?
olen

Imm Kragenmutter
(Screw bag'8)

¥3 3mm O-ring
. 3mm O-Ring
<How to add oil> (Damper bag)

<Oltlllung®

1. Pull down piston and pour oil into
cylinder. Remove air bubbles by mov-
ing piston up and down.

| Kolben nach unten ziehen und Ol
einfiillen. Luftblasen durch Auf- und

2, Pull down piston and attach oil
seal and absorb oil overflow with
tissue paper.

2. Olabdichtung einstecken, und Al
Uberfluss mit Tempo abwischen

Abbewegen des Kolbens
herausdriicken Oil seal
Damper oll Olabdichtung
= Dimpfer-Ol (Damper bag)
(Tool bag)

Tissue paper

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

Tempo-Papiertaschentuch

Stiff type

Attach X7.

For rough terrain.
Hart

Mit X7

Fiir unebenes Gelinde

<Ering>
<E-Ring®

Snap into place
using long nose

pliers.
Mit langer Zange
den E-Ring

einschnappen.

3, Place X10 as shown and tighten
up cylinder cap

3. Erst X10 einsetzen, dann Ddmpfer-
Kappe aufschrauben

R g

12

5855 BOOMERANG

lg e

[ -



PARTS USED IN @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ UND @
(Screw bagB)

3mm Flange nut

Imm Kragenmutter
(Screw bagC)

2mm E-ring

2mm E-Ring
(Damper bag)

Oil seal

Olabdichtung

3mm O-ring

3mm O-Ring
|

Rear piston rod

Hint. Kolbenstange

ATTACHING E-RING
EINSETZEN DER E-RING
Snap into place using
long nose pliers.

Mit langer Zange den E-
Ring einschnappen

TAPPING X8 AND T1
ZUSAMMENSCHRAUBEN VON X8
UND T1

Make sure to hold
piston rod.

Die Kolbenstange
muss festgehalten

Screw on  while
holding piston rod with
long nose pliers,

Mit langer Zange die
Kolbenstange festhalten

COIL SPRING SPACER

The coil s'prinFs can be adjusted with
spacers. Adjust both the damper oil and
spring to match road conditions.
FEDER-ABSTAND-RINGE

Je nach Kurs mit dem Ring die Federhirte ein-
stellen. Es ist besser, gleichzeitig das Dampfer-
Ol zu justieren.

3mm Spacer
Front Normal
Imm Abstandsring
Vorne normal

amm Abstagiesring
Vorne stan
Hinten normal o S

3mm Spacer + 6mm Spacer

Rear Stiff

imm Abstandsring + 6mm Abstandsring
Hinten starr

TAMIYA

ASSEMBLY OF REAR DAMPER
HINTERER STOSSDAMPFER

Make 2 sets.
2 Satz machen.

< Pistons
<Kolbene

Rear piston rod

Hint. Kolgenstange

{Damper bag)
\

i 3mm Flange nut
Imm Kragenmutter
| (Screw bag B)

<How to add oil>

| <Olfiillung®

1. Pull down piston and pour oil into
| cylinder. Rerove air bubbles by mov-
ing piston up and down.

1 Kolben nach unten ziehen und Olein-
filllen. Luftblasen durch Auf- und Ab-
bewegen des Kolbens herausdriicken.

Damper ol
Dimpfer-Ol
(Tool bag)

Ul

ATTACHING COIL SPRING
EINBAU DER FEDER

@

<Front dampers
< Vorderer Stossddmpfers

Front coil spring {short)
Vordere Feder (kurz)
(Damper bag)

X8

< Attaching coil spring spacers
< Anbrinung der Feder-Distanzstiickes
< Front s
=Vome.
Pull back spring to attach.
Feder bis zum Anschlag
zuriickziehen.

Normal type Stiff type
Attach T6. Attach T7.
Normal Hart

Mit Th. Mit T7

2. Pull down piston and attach cil
seal and absorb oil overflow with
tissue paper.

2. Olabdichtung einstecken, und Al
Uberfluss mit Tempo abwischen

3. Tighten up cylinder cap.
3 DimplerKappe aufschrauben

Oil seal
Olabdichtung
(Damper bag)

_—— Tissue paper
Tempo-Papiertaschentruch

Ul

<Rear dampere
< Hinterer Stossddmpfer &

<Altaching X8 and Ti»
wFinbau der X8 und T3

Rear coil 'snn'ng (long)
Hintere. Feder flang)

({Damper bag)
Fully screw in.
Ganz enschrauben.
<Rears -
@ Hinten =

Pull back spring to attach.
Feder bis zum Anschlag =%
zuriickziehen —

X4 13 T4

13

5855 BOOMERANG




PARTS USED IN@ , @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ , ® UND @

{Screw bag &)
G D

3 % 20mm Round head screw

3 x 20mm Rundkopfschraube
(Screw bag B)

3mm Washer
imm Beilagscheibe

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

3mm Lock nut
Imm Sicherungsmutter

(Damper bag)

sl

CAUTION ON THINNER AND LIQUID
THREAD LOCK

All thinners attack plastic!, even plastic
model paints and thinners. Never dip parts
into thinners or paint, nor wash them with
thinners. Be very careful in painting over
areas where self tapping screws are used!
Make sure to use only Tamiya Liquid
Thread Lock to prevent screws from com-
ing loose. Other brands will meit plastic!
VORSICHT MIT VERDUNNER UND LIQUID
THREAD LOCK (SCHRAUBENSICHERUNG)
Alle Verdiinner greifen Plastikmaterial und sogar
die Plastikfarben an. Plastikteile niemals in Ver-
diinner legen oder zu versuchen, Farben mit Vier-
diinner abzuwaschen. Flidchen, an denen Schrau-
ben mit Liquid Thread Lock gesichert sind, be-
sonders vorsichtig bemalen. Es gibt Schrauben-
sicherungsmittel, die das Plastikmaterial angrer
fen oder aufliisen, hauptsichiich dort, wo Span-
nungen durch Schrauben entstehen. TAMIYA
LIQUID THREAD LOCK, GREASE/FETT und
SPRAYOL verindert das Plastik-Material nicht.
Wir tibernehmen keine Haftung fiir Schiden, die
durch andere Marken entstehen. ALSO, NUR
TAMIYA LIQUID THREAD LOCK + GREASE/
FETT + OL-SPRAY VERWENDEN.

4 x 6mm Pipe
4 x bmm Rohr

LUBRICATING PROPELLER
FETTEN

SHAFT

Make sure to apply grease, then assemble.

Front gear box
Vorderes Getriebegehduse

RIC GUIDE BOOK

Tamiya's newest RIC Guide Book has all

of the latest information concerning the

installation and operation of R/C equip- |

ment and helpful hints on the care of
| your RIC cars, buggies and tanks.

ATTACHING FRONT DAMPER
EINBAU DER VORDEREN STOSSDAMPFER

Front gear bax
Vorderes Getriebegehiiuse

3mm Washer 4 x 6Bmm Pipe
Imm Beilagscheibe 4 x 6mm Rohr
{Screw bag A) (Damper bag)

3 x 20mm Rundkopfschraube

\\{Scraw bagA)

- Front damper
Vorderer Stossdidmpfer

::l'ﬂmWam ” 4 x 6mm Pipe \3x20mrnl‘loundheadscrew
mm Beilagscheibe 4 x 6mm Rohr 3.x 20mm Rundkopfschraube
(Screw bagA) (Damper bag) (Screw bag A)
ATTACHING REAR DAMPER
EINBAU DER HINTEREN STOSSDAMPFER
3mm Lock nut 4 x 6mm Pipe \\ﬂ
Imm Sicherungsmutter 4 x 6mm Rohr “‘\"“ =
(Screw bagi (Damper bag)~_ P S
i 3 x 20mm Round head screw
A T7=~3 x 20mm Rundkopfschraube
> (Screw bag A)
v ol
Rear damper N\ l e 3mm Washer
Hinterer Stossddmpfer I —=—3mm Beilagscheibe
N (Screw bag &)
__3mm Lock nut

> 3mm Sicherungsmutter

<3mm Lock nute
< 3Imm Sicherungsmutter &

| Nylon portion prevents the
“=nut from coming loose.
Die Plastikeinlage verhindert
Lockern der Mutter.

ATTACHING FRONT GEAR BOX
EINBAU DES VORDEREN GETRIEBEGEHAUSES

3 x 12mm Self tapping screw  Propeller shaft
3 x 12mm Schneidschraube Antriebswelle
(Screw bag 8) (Shaft bag)

i \
Dust cover
{Metal parts small box)
3 x 12mm Self tapping screw

3 x 12mm Schneidschraube

Q& (Screw bag 8

5855 BOOMERANG

14




R T L R e maee d T RIS R ta o T TUNR TR T T O TR

PARTS USED IN @
BAUTEILE IN SCHRITT @

(Screw bagiA)

g
©

(Screw bagB)

S oomonganons

3 x 6mm Round head screw
3 x 6mm Rundkopfschraube

m Washer
Imm Beilagscheibe

3'x 12mm Self tapping screw

3 x 12mm Schneidschraube

HOW TO REMOVE ADJUSTER
WIE MAN DIE STELLSCHRAUBE
ABNIMMT

=

* Pinch with long nose

pliers and twist.

* Mit langer Zange halten
und drehen

PARTS USED IN @
BAUTEILE IN SCHRITT @

(Screw bag B)

pavoompangny

(Plastic bearing bag)

.

35 x 20mm Rubber tubing
3.5 x 20mm Gummirohr

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12Zmm Schneidschraube

(Ball connector bag)

©

ATTACHING A5 AND A6
EINBAU VON A5 UND A6

Blister pack

Smm Stabilizer ball
Smm Stabilisator-Kugel

Hook on and at-
tach as shown.

6V1200mAh Ni-Cd BATTERY

When using 6V1200mAh battery, use 6V
battery adapter (5264).

5264 6V Baltery adapter

ATTACHING BATTERY ADAPTER

i

Speed controller 6V Battery 6V-1200mAh Tamiya
connector adapter Ni-Cd battery

ATTACHING FRONT BUMPER
EINBAU DES VORDEREN STOSSFANGERS

3 x 6mm Round head screw
3 x bmm Rundkopfschraube
(Screw bag &)

3mm Washer

Imm Beilagschei -
{Screw baga) \

< Adjustment of steerings
< Einstellung der Schubstangen &

Adjust length of rods for a
little toe-in.

Snap on 5mm adjuster.
Einbau 5mm Stellschraube.

* Viewed from below.
#* Ansicht von unten.

Die Schubstangen so einstel-
len, dass Vorderradachsen et-

was schrig stehen AR B whn ser

vo is neutral.
Schubstangen einstellen, ¢
wenn Servo auf Neutral

steht.
ATTACHING STABILIZER
STABILISATOR
AT 3mm Rubber tubing

@“‘—/’ Imm Gummirohr
-\"“-"\

5mm
Stabilizer ball -

Srmim

Stabilisator-Kugel
(Ball connector
bag)

1
Ab Stabilizer
Stabilisator

<Rubber tubings (Rod bag)

< Cummirohr e
35 x 20mm Rubber tubing

3.5 x 20mm Gummirohr
(Plastic bearing bag)

et g

Cut into 3mm length and make 4.
Mache 4 Stiick Gummirohr mit je 3mm

3 x 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube
(Screw bag 8)

Sticigr @
Sticker 33

Sticker &
Sticker 23

5mm Stabilizer ball
Smm Stabilisator-Kugel
A 6 (Ball connector bag) A7

¥y
4

3mm Rubber tubing

Imm Gummirohr

1 x 12mm
Schneidschraube
(Screw bag B)

Snap on 5mm adjuster.
Einbau 5mm Stellschraube,

Adjust length of rods for a
little toe-in.

Die Schubstangen so einstel-
len, dass Vorderradachsen et-
was schrig stehen.

< Attaching A7 =
<Einbau A7®

5mm Stabilizer ball
Smm Stabilisator-Kugel
Smm Ball connector
smm Kugelkopfschraube

-

* Press on.
# Fest eindriicken.

Snap onto Smm ball connector,
Einbau 5mm Kugelkopfschraube

3 x 12mm Self
tapping screw
3 x 12mm
Schneidschraube
(Serew bag )

15

5855 BOOMERANG




PARTS USED IN @ AND &
BAUTEILE IN SCHRITT @ UND @

(Screw bag B)
Shpmngag

(Screw bag C)

3 x 8mm Self tapping screw
3 % 8mm Schneidschraube

2 x 6mm Round head screw
2 x bmm Rundkopfschraube

2mm Washer
2mm Beilagscheibe

APPLYING SWITCH STICKER
ANBRINGEN DES SCHALTERETIKETTS

D

Sticker {18

TRIMMING SWITCH COVER
SCHAILTERABDECKUNG

@

Cut off using scissors of
madeling knife.
Ahschneiden

o

RESISTOR

Speed control resistor will become hot dur-
ing running. Apply warning label to resistor
cover as shown for safety. Be sure to pro-
perly adjust speed controller to prevent un-
necessary heat build up.

WIDERSTAND

Der Fahrregler kann wihrend des Fahrens heiss
werden, Wamaufkleber anbringen Der Fahr-
regler muss genau eingestellt sein um unnétige
Hitzeentwicklung zu vermeiden.

Sticker 08
— Sticker (8

WIRING
When insulating womn cable etc, make sure
to insulate properly with vinyl tape in order
to avoid short circuit.

VERDRAHTUNG

Beschidigte Kabel zur Vermeidung von Kurz-
schliissen sorgfdltig mit Vinylband isolieren.

Insulate with vinyl tape.
tsolieren mit Vinylband.

E—

Improper insulating of cables will result in
short circuit.
Unsaubere Isolierung filhrt zu Kurzschluss.

ATTACHING RECEIVER

EINBAU DES EMPFANGERS

# Receiver % Empfanger

*Insert servo connectors.

4 Anschliisse fiir Servos und

Schalter einstecken. 2% It

head screw

2 x 6mm
Rundkopfschraube

D

ATTACHING AND WIRING SWITCH
EINBAU UND VERDRAHTUNG DES SCHALTERS

3 x Bmm Self tapping screw
3 x Bmm Schneidschraube
{Screw bag B)

Switch cover

Schalterabdeckung
+ Refer left figure,
* Siehe Bild links.

@ Speed control servo
# SchalterServo (Fahmegler)

A

<=Wiring>

aVerdrahtung =

«Connect yellow to green and green to
yellow.

* Gelb mit griln und griin mit gelb verbinden,

Yellow
Celb

Connect 2P connectors.
Kupplung zusammenstecken’

Nylon band_ - gy

Nylonband-L

(Tool bag) *

-

wSecure cables [using nylor—]

Griin ——___

# Recelver switch or battery eliminator.

& Emplinger ;’»rhaher oder A-Anschluss
2mm Washer
Zmm
Beilagscheibe
[Screw bag C)

# Receiving antenna
# Empfanger-Antenne

*Pass out from chassis.

*Aus dem Chassis fiihren,

{Screw bag B}

Yellow  Green
GCelb Griin

3 x 8mm Self tapping screw
3 x Bmm Schneidschraube

—Resistor and resistor plate.
Widerstand und Widerstandes-Platte

5855 BOOMERANG




ATTACHING TIRES
REIFEN-MONTAGE

Reifen in die Fel
gen richtig

PARTS USED IN @ AND @
BAUTEILE IN SCHRITT @ UND @

(Screw bagA)

g

b

3 x 6mm Round head screw
3 x bmm Rundkopfschraube

2 x 10mm Shaft
2 x 10mm Achse

> (Screw bag T

@
©

4mm Lock nut
4mm Sicherungsmutter

4mm Washer

4mim Beilagscheibe

Front wheel
Vorderrad

4mm Washer
4mm Beilagscheibe
(Screw bag €)™

4mm Lock nut ———
4mm Sicherungsmutter
(Screw bagC)

4mm LOCK NUT
4mm SIHERUNGSMUTTER

portion
prevents the nuts
from coming loose.
Fully tighten.

Die Plastikeinlage
verhindert Lockern
der Mutter,

= Nylon

4mm Washer "
4mm Beilagscheibe
(Screw bag )

4mm Lock nut
| 4mm Sicherungsmutter
(Screw bag ©)

ATTACHING TIRES
REIFEN-MONTAGE

<Front wheels
< Vorderrad &

+Make right and left.
# Linke und rechte Rider machen.

Front tire (narrow)

- Note rotation direction.
" Vorderreifen (schmal)
Auf Pfeilrichtung achten

Front wheel (narrow)
Vorderrad [schmal)

ATTACHING FRONT WHEELS
EINBAU DER VORDEREN RADER

2 ¥ 10mm Shaft
2 x 10mm Achse
(Screw bagA)

ATTACHING REAR WHEEL
EINBAU DER HINTEREN RADER
= Wrap antenna wire around antenna post,
|| # Antennendraht um Antennenstange wickeln

Antenna post
Antennenstange

3 x 6Bmm Round head screw
3 x bmm Rundkopfschraube
(Screw bag &)

B3 2 x 10mm Shaft
2 x 10mm Achse
(Screw bag a)

<Rear wheels
= Hinterrad»

* Make right and left.
+ Linke und rechte Rider machen

Rear tire (wide)

Note rotation direction.
Hinterreifen (breit)

Auf Pfeilrichtung achten.

Rear wheel twlde}/
Hinterrad (breit)

Front wheel

B3 Vorderrad

4mm Beilagscheibe
(Screw bagC)

4mm Lock nut

4mm Sicherungsmutter

(Screw bag C)

2 x 10mm Shaft
2 % 10mm Achse
(Screw bag A)

*MNote rotation direction of tires on wheels when attaching.
* Aui Pleilrichtung achten

Rear wheel
Hinterrad

4mm Lock nut
4mm Sicherungsmutter
(Screw bag C)

1.:")
B

2 % 10mm Shaft
2 % 10mm Achse
(Screw bag A}

4mm Washer
Amm_ Beilagscheibe
{Screw bag'C)

17

5855 BOOMERANG




BE CAREFUL!
VORSICHT!

A RUN DOWN BATTERY CAN CAUSE |
CONTROL PROBLEMS! !
Even when using the BEC system, a
depleted battery will cause poblems in
control. Never completely discharge your
battery during running, but stop running
when the motor slows down. |
DEN FAHRZEUG KANN MAN NICHT FAH- |
REN, WENN DER AKKU LEER WIRD.

In diesem Fahrzeug hat der Empfinger und der
Mator die gleiche Stromquelle Wenn der Ak-
ku leer wird, kann der Empfanger nicht mehr
richtig funktionieren und der Car gerdt ausser
Kontrolle

DISCONNECT BATTERY CONNECTOR
WHEN NOT USING THE CAR.

Disconnect Ni-Cd battery when car is not
being used. If left connected, a slight move-
ment of the speed controller can cause
tremendous heat buildup in the resistor,
causing a fire or damage to the model.
WENN MAN NICHT FAHRT, AKKU-KUPPLUNG
AUSEINANDER.

Wenn die Kupplung beieinander bleibt, kann ei- |
ne kleine Bewegung des Fahrregler eine sehr
grosse Hitze im Widerstand entwickeln und das
endet in Feuer und grosser Beschiidigung des
Fahrzeuges.

PARTS USED IN @
BAUTEILE IN SCHRITT @

(Screw bag A)

©

(Screw bagB)

S oy
ooz

3mm Washer
3mm Beilagscheibe

3 x 12mm Seli tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube

3 x Bmm Self tapping screw
3 x Bmm Schneidschraube

MARKING AND PAINTING OF

DRIVER FIGURE
BEMALEN DER FAHRERFIGUR

Paint driver figure with Tamiya Acrylic or
Enamel paints for realism. Use only plastic
paints for driver figure.

Fiir realistisches Aussehen die Fahrerfigur mit
Tamiya-Acryl- oder Lackfarben bemalen Nur
Plastikfarben fir Fahrerfigur verwenden,

Sticker (3 5
Sticker ) \ Sticker (1)
Also apply
on right side
Flat Flesh — Sticker (13
(XF15) auch auf der

rechten Seite
anbringen

= Flat Black
(XF)

[’“‘ Paint driver figure as you like

~~7 Bemalung wie man will]

TAMIYA FARBKATALOG IN DEUTSCHER
SPRACHE

Letzte Neuheiten von Autos, Booten, Tanks
und Schiffen. Im Tamiya-Katalog in deut-
scher Sprache sind alle Modelle, ob Moto-
risierte, Ferngesteuerte oder Museum-
Qualitates-Modelle, farbig Abgebildet

INSTALLING BATTERY
EINBAU DES AKKUS

# Running battery
# Stromguelle

BE CAREFUL! 3

‘When connecting battery to speed controller, first switch on trans-
mitter and receiver with chassis raised to rotate all 4 wheels,
then connect up battery,

VORSICHT!

Erst Sender und Empfénger einschalten, dann Akku mit Fahrregler
verbinden - sonst keine Fahrzeugkontrolle.

@

DRIVER FIGURE
FAHRERFIGUR

3 x 8mm Self tapping screw
3 x Bmm Schneidschraube
(Screw bag B)

3 x 8mm Self tapping screw

© 3 x 8mm Schneidschraube
{Screw bag B)

3 x Bmm Self tapping screw
A I 3 % 8mm Schneidschraube
(Screw bag®) 'I'I

3 x Bmm
Schneidschraube
(Screw bag &)

3 % 12mm Self tapping screw
3 x 12mm Schneidschraube
(Screw bag 8)
3mm Beilagscheibe
(Screw bag &)

5855 BOOMERANG

18




:

@mmuma OF BODY

ZURICHTEN DER KAROSSERIE
#Cut off shaded part and drill holes as
shown at right.

* Schrauffierte Teile abschneiden und Licher
wie rechts gezeigt bohren,

Cut off using scissors or model-
ing knife.

Mit  Messer oder Schere
abschneiden,

PAINTING THE BOOMERANG
BEMALUNG DES BOOMERANG

Body design of this RIC model is a Tamiya
original. Use box art and figures as a guide
for painting and marking. Body and wing
are of polycarbonate, therefore use paints
for polycarbonate. Use your own color
scheme and apply stickers of your choice.
Be sure to paint driver and racing suit for
a realistic off-road racing buggy.

Der Karosserie-Entwurf des RIC Modells ist ein
TAMIYA-Original. Wie man den Modell bema-
len kann, ersieht man aus den Karton-Bildern
Karosserie und Spoiler sind aus Lexan. Zum Be-
malen soll man fiir diese Teile Lexan-Farben
nehmen. Bemalen kann man den Modell auch
frei nach Schnauze und Stickers von anderen
Fahrzeugen knnen auch angebracht werden.
Halt, den Fahrer muss man natiirlich auch an-
malen, auch ein bunter Overall macht sich gut
im Rennen,

COLORS AVAILABLE IN TAMIYA
POLYCARBONATE PAINTS

FARBT@NE IN TAMIYA-KUNSTSTOFFFARBEN
VERFUGBAR
White /Weiss
Red Rot
Light Blue /Hellblau
Blue /Blau
Black /Schwarz
Yellow /Gelb
Orange /Orange

Light Green Hellgriin ...
Green /Griin
Purple Lila
Pink /Fink
Silver Silber

RADIO CONTROL CAR MODELS
1/10 ROAD WIZARD F-1

TRIMMING OF BODY
ZURICHTEN DER KAROSSERIE

<Bodys

<Karosserie

Cut off. f
Dieses Teil wegschneiden.

Cut off, ;
Dieses Teil wegschneiden,

PAINTING OF BODY
BEMALUNG DER KAROSSERIE

*Mask window portions and paint from
inside with Tamiya Polycarbonate Paints.
* Fensterpartien abdecken und von Innen
mit Tamiya-Kunststoff-Farbe bemalen

.Cut off,
Dieses Teil wegschneiden,

«Wash the body thoroughly with detergent in
order to remove dust and olly smears, then rinse
off detergent and allow to dry.

Karosserie sorgfiltig mit Spiilmittel abwaschen, da-
mit Staub und ggf. Ol entfernt sind Trocknen lassen

*Body can also be spray painted with
po ate paints. Make sure to mask
outside surface when doing so.
bespritht - werden, Umield gut
abdecken,

19

5855 BOOMERANG




STICKERS

STICKERS MARKING OF BODY
1 Cut stickers along colored edge o the MARKIERUNG DER KAROSSERIE
transparent film is removed.
1 Die Sticker an den bunten Kanten so aus- «n Body color
schneiden, dass der transparente Film weg ist "y Karossenetarbe
White (PC-1)

2 Peel off the end of lining a little and put
the decal in position on the body.

2 An einer Kante die Unterlage etwas abziehen
und Sticker richtig auf die Karosserie legen.

Then, remove the lining slowly. In so do-
Ing, be careful that the decal does not move
out of position and that air is not trapped
under [t.

3 Dann die Unterlage langsam ganz abziehen,
darauf achten, dass sich der Sticker nicht ver-
schiebt und dass keine Luft unter den Sticker

kommt — sonst gibt es/LuflbIasen.

\

& o B
~oder —

3 x Bmm Self

= tapping screw
ATTACHING BODY —=3 x Bmm Schneidschraube
If the lining is completely removed in ad- @ AUFSETZEN DER KAROSSERIE tS-::(re\w bag #)
vance, the decal may be wrinkled or con-

tain unwanted air bubbles.

Wenn die Unterlage vorher komplett entfernt /\ Wing
wird, kann sich der Sticker zusammenkleben. - P Spoiler

. Swd i
nap-Pin = |
(Rod bag) ot \'I " > |
I

/‘_ A _

L}
, | /
o ‘-?--. * Pass antenna post here, |
PARTS USED IN . * Antenne hier herausfiihren oY,
BAUTEILE IN SCHRITT @ _ .
(Screw bag B) ‘
3 x 8mm Self tapping screw
W 3 x 8mm Schneidschraube
L
(Rod bag) =

Snap pin
Snap Pin

___TAMIYA _

Nylon band

) Nylonband
MG DIME e
M V; |}.f(E;v?L_, 4 ‘/ r\q ::|I i;;t:@ bz:glas using

A magazine for enthusiasts who make or
modify models of all kinds. From the neo-

phyte to the expert, articles of interest /"_“\ o G TER Avoid driving into standing water and heavy rain. If the receiver and servos
’w AVOID RUNNING IN WA

about modeling and the full sized vehicle. get wet, they could breakdown. :

Coverage of all plastic kit maker's NICHT IN WASSER FAHREN Nicht in stehendes Wasser fahren und bei Regen sollte man auch nicht fahren.

products. Wenn der Empfinger und die Servo’s nass werden, kiinnen diese zerstért werden.
5855 BOOMERANG

20




EheBoomerang

TAMIYA

DISCONNECT BATTERY
CONNECTOR WHEN NOT
USING THE CAR.

WENN MAN NICHT FAHRT,
AKKU-KUPPLUNG
AUSEINANDER.

INSPECTION BEFORE OPERATION

- Be sure to check the points shown in the figure
before starting operation. This is necessary to
prevent trouble and accidents.
In the first operation after assembly, let the model
run slowly for the first five minutes while check-
ing the condition of the steering and switch.

nMaka sure that screws, particularly grub
screws, are tight enough.
Make sure that batteries for the transmitter
are new by means of meter or lamp.

E] Make sure that NI-Cd battery has been suffi-

clently charged. If battery is not charged, no con-

trol occurs because receiver and motor use the same

battery.

E’ Adjust steering servo andlor trims so that the
car tracks in a straight line with transmitter at

neutral.

E Double check the speed controller for full trav-
el to high speed and stop limits.

E Did you apply switch lubricant to controller?
Be sure to apply switch lubricant to reduce arc-

ing and burning,

Double check the wiring for breaks and short
circuits. Secure with vinyl tape.

E Be sure to apply molybdenum grease on bear-
ings, moving portions of suspension, etc.

EINLAUFEN

Nach Zusammenbau das Modell langsam die ersten 5

Minuten laufen lassen und dabei die Steuerung und

Schalter auf gute Wirkung beobachten.

n Darauf achten, dass alle Schrauben gut angezo-
gen sind.

ﬂ' Batterien fiir Sender miissen voll sein,

Nur volle Akku’s bringen volle Leistung evtl. nach-
laden. Wenn Akku schwach ist, besteht keine
Kontrolle, da Empfénger und Motor die gleiche Stromquel-
le haben.
EI Steuerung muss einwandfrei arbeiten, Modell
muss geradeaus fahren. Wenn Fahrzeug nach
links oder rechts zieht, mit Timmhebel nach justieren.
E Der Schalter muss auf Topspeed gehen und genau
stoppen.
EWurde der Fahrregler mit einem Schalter-Schmier-
mittel versehen 7 Ohne Schmiermittel kann der Fahr-
regler das brennen anfangen. Daher auf jeden Fall -
Schalter-Schmiermittel verwenden.
Kabei gut isolieren um Kurzschluss zu vermeiden.

ma\uf Lager. bewegliche Teile der Aufhdngung etc
Moly-Fett anbringen.

CAUTIONS

As an electric powered radio control car utilizes high
capacity NI-Cd batteries and high petformance elec-
tric motors, currents as large as 200 watts flow in

the circuits. You must be very careful of all wiring,
adjustments, and the handling of the speed con-
troller, otherwise your receiver, servo or speed con-
troller can be damaged. Please note the following
carefully.

BITTE BEACHTEN!

Ein ferngelenktes Automit Elektro-Motor braucht viel
Strom und einen Motor mit grosser Leistung Bis zu 200 Watt!
Alle Verdrahtungen, Einstellungen und der Geschwindigkeits-
regler miissen vorsichtig gehandhabt oder sicher eingebaut
sein, sonst kénnen Empfanger, die Servo's oder der
Fahrregler beschidigt werden. Bitte folgendes beachten!
CAR RUNS WITH SWITCH OFF

Whenever battery is connected, the switch blade of
the speed controller must be on the stop position
or the car will run as soon as the battery is
connected. Make sure to use a stand to keep 4
wheels in the air and to check stop position of speed
controller, then connect battery.

DAS FAHRZEUG FAHRT, OBWOML DER SCHALTER
AUFAUS-STEHT

Wenn der Akku angeschlossen ist, muss der Fahrregler

inder Stop Position sein, klar - sonst haut das Fahrzeug
ab,

BURNT OUT RESISTOR
DURCHGESCHMORTER WIDERSTAND

If your car stops due to some foreign object obstruct-
ing the wheels, the resistor of the speed controller
can bum out.

Wenn das Fahrzeug durch ein Hindemis zum Stehen
kommt, kinnen die Rider blockiert werden und der
Widerstand schmort durch.

Driving for long periods in the 1st or 2nd speeds can
also burn out the resistor,

Zu langes Fahren im 1. oder 2. Gang lésst den Widerstand
heiss werden und durchbrennen.

——__~ 1st- 2nd speed .1 2 kg
I J

Top speed
Top-Speed

Stopping the wheels from rotating when the speed
controller is at high speed will serlously damage or
bum out the motor. Never impose too much of a load
on the motor.

TROUBLESHOOTING

[4 1if the motor does not function (a rare occur-
" ence), remove wires and check the motor by
directly connecting its lead wire to a fresh battery.

2| Is the contact of controller good? Is it burnt or
L= Idirty? Are the wires of switch arm and plate
long enough?

I'3']Is the servo horn in the proper position? It
*~Imust be fitted so that the model turns right
and left the same amount.

i’ 4’1 Antenna must be adjusted correctly.

I 5 iWhen shaft or wheels become entangled, mo-

~tor will overheat. Remove such hindrances

immediately.

'6_| If the radio control unit is not satisfactory,

=lanquire with the manufacturer. The radio con-

trol unit is very precisely constructed and must be

handled with great care.

STORUNGEN UND URSACHEN

Wenn Fahrzeug nicht richtig fahrt, versuche folgendes;

|'1—| Wenn Motor nicht lduft, evtl, direkt on Batterie zum
! Priifen anschliessen.

2i Sind die Kontakte des Fahrregler in Ordnung? Oder

-=ist der Fahrregler staubig, dreckig oder ausgebrannt?

Haben die Drihte am Schalter-Arm und an der Schalter-

Platte gentigende Linge?

|'§‘ Das Servehorn Uberpriifen. Es muss so eingebaut

== !sein, dass links und rechts gleichmissige Drehung

erfolgt,

|4I Antenne richtig setzen.

E\Wenn Cras oder Steinchen die Antriebsachsen
= blockieren, wird der Motor iiberhitzt. Blockierung
sofort entfernen.

_'6|Wenn Funkanlage nicht richtig arbeitet, zum
! Fachhdndler gehen—NICHT versuchen, SELBST

ZU reparieren.
MAINTENANCE AFTER RUNNING
After operating the model, do the following to keep
optimum performance.
-+ Completely remove sand, mud, dirt, etc.

+ Apply grease on the suspension, gears, bearings, etc. |

.
L]



* Extra screws & nuts are included.
pART Use them as spares. PARTS
* Ersatz-5chrauben und Muttern liegen

im Kit bei. B parts & bumper

9005195
PARTS 0005231
|

. Not used.

iy Nicht versenden. i

Body, wing, switch cover & dust cover ........... 9806014
“{Dust cover included in metal parts-small box,)

Front & rear WheelS ..., 3335008

Front tire 6205010
Rear tire 6215010
Sticker 9485067
Antenna post 5365002
English/German instructions ... 1065081
ENglsh PACKBOE ...uusmessssssemsassssmsessmsmstssassansise 1015034

5855 BOOMERANG




6 PARTS 0005119

BUMPER

B parts & bumper 9005195

Il Not used.

Nicht venwenden

PARTS 0225017

BLISTER PACK 9755095

i

Bevel gear R 5465008  Bevel gear L 5465007

S

Propeller joint 2585020

o)
l

15T Pinion gear
3515003 3515001

=

Gear box joint 2585013

13T Pinion gear

J" wheel axle (silver) 2595014

—| oo

RS-5405 MOtOr .....cocovicniiinnns

Whee! axle (black) 2595012

BALL CONNECTOR BAG
9405242

Y {m

Bmm Ball connector
3455138

Ofm O m |

5mm Ball connector  5mm Ball connector (long)
3455137 3455140

5mm Stabilizer ball
3455169

& Jrum

Steering pin 3455170

MATAL PARTS SMALL BOX-~9725089

PLASTIC BEARING BAG:= 9405247

| 0445082
35 x 20mm Rubber tubing \W—r/
8000034 1=

Plastic bearing

SCREW. PIN BAG 8405250

( @ ]
3 x 3Bmm Screw pin 2685022
]
u
:I 3 x 48mm Screw pin 2685017

3 x 32mm Screw pin 2685018 [[

Differential spur gear

Continued on page 24.

5855 BOOMERANG




n RTS Continued from page 23.

ROD BAG 9405246

A T

3 x 37mm Threaded shaft 2500009

SCREW BAG A 9465147
3 x 6mm Round head

[
am screw 2000026

C—1 2 x 10mm Shaft 3550002

3 % 30mm Round head
screw (black) 2000048

. 28 x 10mm Self tapping
3 % 27mm Round head screw © 2080008

screw 2000032

@ 3mm Washer 2300007

3 x 20mm Round head
screw 2000029

SCREW BAGE 9465148
A 3 x 12mm Self

tapping screw
2080007

3 x Bmm Self tapping
screw 2080009

3 x 8mm Countersunk
head screw 2020015

=

3mm Flange nut
2230001

3mm Lock nut 2220001

SCREW BAG T 9465149

am 2 x 6mm Round head
2000006
@ 4mm Washer 2300004

@ 2mm Washer 2300001

[ 3mm Grub screw 2070002

2mm Esing 2320002

screw
2mm Nut 2200001
4mm Lock nut 2220002

i Ball plate
ke B H 4305121

Speed controller rog 5315008
——
j

5mm Adjuster 0445005
LA @

Resistor 7265006

Allen key 2890001

= []

O

Resistor plate 4305107

Motor plate 4305125

Resistor cover
4305166

Molybdenum grease 8435004

(= 55 | o 6435014 Water protection band ..... 1955003  Nylon band .....ccceene... 6305001

Thrust washer
5700011

[ SHAFT BAG 9405249

Propeller shaft .................. 5395016

Drive shaft 4135017

0]

Bumper stay

C-ring 5295008
3455134 b i

DAMPER BAG 9405244

4 x 6mm Pipe
3580010

el

3mm Ofing  Qil seal 6275017 Rear coil spring 5005020
2995002

Set plate 4305124
R e )

4 x 22mm Pipe 3580028 2 x 28mm Shaft 2450001

Front piston rod (black) 3455168

| | | 2

| 5 % 30mm Pipe 3580026 5 x 256mm Pipe 3580027

Front coil spring 5005018

Rear piston rod 3455160

@heBoomerans

TAMIYA RC SPARE PARTS
5073 Ball bearing set (4 pcs.)
5212 Ceramic resistor (3 terminal)

5238 Buggy pinion gear set (13T, 14T)
5239 Buggy pinion gear set (15T, 16T)

©1986 By Tamiya Plastic Model Company. All rights reserved. PRINTED IN JAPAN

5245 Snap connector set

P

5241 Hotshot ball bearing set
5947 850 Ball bearing set

5240.5252, 5261, 5262 Receiver battery eliminator
5264 BV battery adapter

5266 Hotshot plated wheel

5270 Pin spike front tire

5271 Pin spike rear tire

5274 Damper oil set

5284 Ball thrust bearing set

5285 Boomerang body parts set

24

TAMIYA

TAMIYA PLASTIC MODEL CO.
628,0SHIKASHIZUOKA-CITY, JAPAN.

5855 BOOMERANG

0586

_—




